
Skurbiträden. 

I en till centrala uppbördsnämnden in­
kommen skrivelse har Folkskolestyrelsen 
i Göteborg hemställt om befrielse från 
skyldigheten att verkställa skatteavdrag 
ifråga om de skurbiträden, som tiUfälligt­
vis anlitas vid Göteborgs folkskolor. 

Av skrivelsen inhämtas, att vid Göte­
borgs folkskolor storrengöringar ( skur­
ningar) äga rum vid sju olika tillfällen 
under året. Därvid anlitas, förutom de 
fast anställda städerskorna, tillfälliga skur­
biträden till ett antal av drygt 400 per 
gång. Varje skurning kräver i regel två 
dagars arbete. Skurningsersättningen ut­
går i förhållande till bland annat skur­
ningsytans storlek. Ersättningen till var­
je särskilt biträde varierar från - vid 
senaste skurningstillfället - lägst 5 och 
högst 95 kronor. I genomsnitt utgör in­
komsten cirka 20 kronor per dag under två 
dagar. Enligt folkskolestyrelsens mening 
skulle möjligen tvekan råda, om skurbi­
trädena i uppbördsförordningens mening 
stå i anställningsförhållande till folkskole­
styrelsen. Skurningsersättningen är fast­
ställd i ett med städerskepersonalen in­
gånget kollektivavtal. Städerskorna skola 
enligt folkskolestyrelsens mening ansvara 
icke blott för den dagliga städningen utan 
även för storrengöringarna. Rekrytering-
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en av skurbiträdena sker också uteslutande 
genom städerskornas försorg. Folkskole­
styrelsen betraktar sig dock såsom arbets­
givare i olycksfallsförsäkringslagens me­
ning. 

Skurningsersättningarna framräknas av 
folkskoleexpeditionen för varje städnings­
·~mråde inom respektive skolanläggning. 
Skolvaktmästaren förmedlar utbetalning­
en av ersättningarna till skolans städer­
skor, vilka fördela ersättningen bland de 
skurbiträden, som städerskorna anlitat var 
och en inom sitt städningsområde. Efter 
denna fördelning upprättas listor, uppta­
gande namn och belopp ifråga om var 
och en som uppburit skurningsersättning 
inom de olika städningsområdena. Upp­
gifterna rörande vilka personer, som anli­
tas vid skurningen, och om det arvodes­
belopp, som tillkommer envar av skurbi­
trädena, kan sålunda komma till folkskole­
expeditionens kännedom först sedan arbe­
tet slutförts och arvodesfördelningen skett. 
Enligt folkskolestyrelsens mening skulle 
verkställande av skatteavdrag å den ersätt­
ning, som utbetalas till skurningsbiträdena, 
bli tidsödande och kostnadskrävande utan 
att föranleda någon nämnvärd skattein­
komst. Skurbiträdena äro i huvudsak kvin­
nor, som i övrigt endast ägna sig åt arbete 
i det egna hemmet, och det torde kunna 
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antagas, att skurbiträdena till en ytterst 
ringa del uppbära någon annan inkomst än 
skurningsersättningen. 

Centrala uppbördsnämnden, som funnit 
förevarande spörsmål beröra ett mycket 
stort antal statliga och kommunala samt 
enskilda verk och inrättningar, där städ­
ning sker av större områden, har i ären­
det haft överläggningar med statens städ­
ningskonsulent och med representant för 
kommunalarbetareförbundet. 

Nämnden: 
Göteborgs stads f olkskolestyrelse måste 

vara att anse som arbetsgivare i uppbörds­
förordningens mening icke blott gentemot 
de fast anställda städerskorna utan även 
i förhållande till de skurbiträden, varom 
i ärendet är fråga. 

Skyldighet föreligger därför för folk­
skolestyrelsen att verkställa skatteavdrag 
för preliminär A-skatt å till skurbiträdena 
utgående ersättningar. Detta gäller även 
om anställningarna i regel ära avsedda att 
vara kortare tid än en vecka. Arbetsgivare 
äger underlåta att verkställa skatteavdrag 

där arbetstagaren - på sätt i 40 § upp­
börds/ örordningen angives - visar att han 
har att utgöra preliminär B-skatt i hem­
ortskommunen eller företer intyg av lokal 
skattemyndighet, att han icke har att er­
lägga preliminär A-skatt. Om det för ar­
betsgivaren är uppenbart att anställningen 
hos honom är att anse såsom bisyssla må 
avdrag underlåtas allenast därest arbets­
tagaren med intyg av lokal skattemyndig­
het styrker att fråga är om bisyssla. 

Centrala uppbördsnämnden äger befo­
genhet att - då fråga är om ersättning, 
som är avsedd att vara kortare tid än en 
vecka - medgiva befrielse från skyldighet 
att verkställa skatteavdrag, därest sådant 
avdrag skulle 111,edf öra avsevärda olägen­
heter eller om särskilda skäl eljest före­
ligga. 

De svårigheter att verkställa skatteav­
drag, som av folkskolestyrelsen åberopats, 
har nämnden icke funnit vara sådana att 
styrelsen till sloillnad mot andra arbets­
givare med likartade f örhållandcn bör 
meddelas befrielse från skyldigheten. 
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